
                                                                                                                                                 

                                                                                                                     
                                                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                       Πειραιάς, 21 Ιουνίου 2024  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ                                                                                     Αρ. πρωτ.: 2131.4/07/24 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                                                    
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ -                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ                                                            
ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ                                                 Προς: Ως Πίνακα Διανομής                                  
ΤΟΜΕΑΣ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ                                      

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 5092/2024 (Α’33). 

2. Τα άρθρα 9 παρ. 2, εδάφιο η΄ και 35 παρ. 2, εδάφιο β΄ της Υ.Α. 2131.4/90224/2022 (6543 Β΄/2022) με θέμα 

«Κύρωση τροποποίησης του Γενικού Κανονισμού Λιμένων υπ’ αρ. 20 «Ταχύπλοα (ταχυκίνητα) σκάφη και λοιπά 

θαλάσσια μέσα αναψυχής». 

3. Το από 10-06-2024 Πρακτικό της Επιτροπής που συγκροτήθηκε με την αρ. πρωτ. 2131.4/05/24/03-06-2024                 

(ΑΔΑ:6ΩΛ84653ΠΩ-34Λ) Απόφαση Κεντρικού Λιμενάρχη Πειραιά.    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Την απαγόρευση κυκλοφορίας των ιδιωτικής χρήσης ή εκμισθούμενων ατομικών σκαφών - θαλάσσιων 

μοτοποδηλάτων καθώς και των προσομοιοζόντων προς αυτά ανεξαρτήτως τύπου ή και ονομασίας (SEA BEETLE, 

SEA BIKE, SURF JET, JET SKI κλπ.) λεμβολογημένων – εγγεγραμμένων στα ΒΕΜΣ, κατά τους μήνες Ιούνιο, Ιούλιο, 

Αύγουστο, Σεπτέμβριο 2024, μεταξύ των ωρών 14:00 - 17:00 στις θαλάσσιες περιοχές δικαιοδοσίας ΚΛΠ/ Ε΄ 

Λ/Τ, τα όρια των οποίων συμπίπτουν με κατοικημένες περιοχές, που εκτείνονται πλησίον της θαλάσσιας περιοχής 

Χατζηκυριάκειου (από Σχολή Ναυτικών Δοκίμων), Πειραϊκής, Φρεαττύδας, Μαρίνας Ζέας, παραλίας 

‘’ΒΟΤΣΑΛΑΚΙΑ’’ και Μικρολίμανου. 

2. Σε κάθε περίπτωση απαγορεύεται η κυκλοφορία των ανωτέρω ατομικών σκαφών –θαλασσίων 

μοτοποδηλάτων κατά τα προαναφερθέντα χρονικά διαστήματα και κατά μήκος των ως άνω αναφερθεισών 

κατοικημένων περιοχών: 

α) Σε απόσταση μικρότερη των διακοσίων (200) μέτρων από το εξωτερικό μέρος των πλωτών σημαντήρων, που 

επισημαίνουν τα όρια μέχρι τα οποία φτάνουν συνήθως κολυμπώντας οι λουόμενοι στις λουτρικές εγκαταστάσεις.  

β) Σε απόσταση τριακοσίων (300) μέτρων από το συνηθισμένο σημείο στο οποίο φτάνουν συνήθως κολυμπώντας 

οι λουόμενοι στις θαλάσσιες περιοχές που δεν επισημαίνονται με πλωτούς σημαντήρες. 

γ) Σε απόσταση μικρότερη των πεντακοσίων (500) μέτρων από την ακτογραμμή, στις περιοχές όπου δεν υπάρχουν 

λουόμενοι και με ταχύτητα μεγαλύτερη των πέντε (05) κόμβων. 

3.     Να κοινοποιηθεί για εκτέλεση.                                                                                                                 

                                                                                                                                     Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ  ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ 
        

                                                               
                               ΑΡΧΙΠΛΟΙΑΡΧΟΣ Λ.Σ. ΚΟΥΒΑΡΗΣ ΔΡΑΚΟΥΛΗΣ 

Πίνακας Διανομής 
Αποδέκτες για ενέργεια 
ΚΛΠ / Ε΄ Λ/Τ 
Αποδέκτες για κοινοποίηση  
1. ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΛΑ Α΄- Γρ. ΜΜΕ & Δημοσίων Σχέσεων (Με την παράκληση ευρείας δημοσιοποίησης παρούσας). 
2. ΚΛΠ/ Άπαντα Λ/Τ (Πλην ΚΛΠ/ Ε΄ Λ/Τ) – ΠΛΣ 601 
3. Περιφέρεια Αττικής (email: ant.nison@patt.gov.gr - ssona@patt.gov.gr)  
4. Κτηματική Υπηρεσία Πειραιά – Νήσων και Δυτικής Αττικής  (email: ky-peiraia@gspp.gr)  

5. Δήμος Πειραιά (email: ds@piraeus.gov.gr) 

mailto:ant.nison@patt.gov.gr
mailto:ssona@patt.gov.gr
mailto:ky-peiraia@gspp.gr
mailto:ds@piraeus.gov.gr
ΑΔΑ: 96ΨΕ4653ΠΩ-04Υ


		2024-06-21T15:51:00+0300
	Athens




